
07 de Agosto de 2017 - ANO - XVI. Nº 1280 - Pág. 01 a 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

ASecretaria de Saúde do
município de Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato Nº
2017.07.17.002, resultante do Tomada de Preços N.º 2017.07.17.002:
ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.302.0014.1.055. ELEMENTO DE
DESPESA:44.90.51.00. OBJETO:Execução dos Serviços de
Construção deAnexo e Urbanização da Unidade de ProntoAtendimento
- UPAPorte II - Parque Potira, junto a Secretaria de Saúde do Município
de Caucaia/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 90 (noventa) dias.
CONTRATADO(A): P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Pauleane Farias
Evangelista. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Edilene Veríssimo
Paulo Lima. VALOR GLOBAL: R$ 1.205.430,70 (um milhão duzentos
e cinco mil quatrocentos e trinta reais e setenta centavos). Caucaia/CE,
07 de agosto de 2017. Edilene Veríssimo Paulo Lima - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Saúde.

A Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento do município de Caucaia/CE
torna público o extrato do Contrato Nº 2017.07.17.001, resultante do
Tomada de Preços N.º 2017.07.17.001: ÓRGÃO LICITANTE:
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
O R Ç A M E N T O . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0501.04.122.0091.2.017. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
OBJETO: Contratação da prestação de serviços técnicos especializados
para realizar estudo de reestruturação da Secretaria e treinamento na
área tributária para seus servidores, junto a Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE, conforme
especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2017.
CONTRATADO(A): ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE ESTUDOS E
PESQUISAS - INSTITUTO ACEP. ASSINA PELO(A)
CONTRATADO(A): Joyce Arrais de Araujo Andrade. ASSINA
PELO(A) CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante.
VALOR GLOBAL: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).
Caucaia/CE, 07 de agosto de 2017. Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

O(A) Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) nº 2017.08.03.001
resultante(s) do(a) PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
2017.08.03.001 e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
05/2017 (SRP) - UFERSA: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO:
Contratação da prestação de serviços de confecção e instalação de
grades em tela de ferro para suprir as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, conforme
adesão à Ata de Registro de Preços nº 05/2017 (SRP) - UFERSA
gerenciada pela Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0022.2.053 e
0722.08.243.0021.2.039. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
CONTRATADOS(AS): METALURGICA MOREIRA LTDA ME.
VALOR GLOBAL: R$ 180.120,00 (cento e oitenta mil cento e vinte
reais). VIGÊNCIADO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): José Edmilson Moreira. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves.
Caucaia/CE, 07 de agosto de 2017. Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de
Desenvolvimento Social.

A Prefeitura de Caucaia, através da Comissão de Pregão, localizada na
Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - Caucaia/CE, torna
público aos interessados o edital de

, cujo objeto é a Contratação de Serviços
Especializados em Tecnologia para locação de servidores
virtualizados, Link de fibra óptica, hospedagem de site, backup de
dados e acesso remoto, destinado a Secretaria de Finanças,
Planejamento e orçamento do Município de Caucaia/CE, parte
integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de agosto de 2017
( , às . Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08h00min as 12h00min horas. Caucaia/CE, 04 de agosto de
2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

O(A) Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE,
torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) nº
2017.08.03.002 resultante(s) do(a) PROCESSOADMINISTRATIVO
nº 2017.08.03.002 e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 01.002/2017: UNIDADEADMINISTRATIVA: SECRETARIADE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. OBJETO:
Aquisição de lanches para suprir as necessidades da Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE,
conforme adesão à Ata de Registro de Preços nº 01.002/2017
gerenciada pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania da
Prefe i tu ra Munic ipa l de Maracanaú/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.017. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADOS(AS): BOA VISTA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. VALOR GLOBAL: R$
41.745,00 (quarenta e um mil setecentos e quarenta e cinco reais).
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): Maria Luana Pereira Soares. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia/CE, 07
de agosto de 2017. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenador(a)
de Despesas do(a) Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O(A)
Secretaria de Educação do município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.07.11.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.01.003 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.08.01.003

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

2017.07.11.001 - 01

21/08/2017) 09:30hs



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

07 de Agosto de 2017 - Nº 1280

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de livros destinados a atender ao Projeto
Nas Ondas da Leitura, junto a Secretaria de Educação do município de
C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0822.12.368.0028.2.093; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADOS(AS): IMEPH – INST. META DE EDUCAÇÃO
PESQ. FORM. REC. HUMANOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$
5.054.884,00 (cinco milhões cinquenta e quatro mil oitocentos e oitenta
e quatro reais), VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Rodrigo Melo de Azevedo.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lindomar da Si lva
Soares.Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de
Educação. Caucaia/CE, 01 de agosto de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O(A)
Secretaria de Educação do município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.07.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de livros destinados a atender ao Projeto Nas Ondas da
Leitura, junto a Secretaria de Educação do município de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.368.0028.2.093;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS):
DIZ EDITORA DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS
LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.165.665,55 (hum milhão cento e

2017.07.11.001 - 02

sessenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos), VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017.ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Fernando Antônio de Assis
Esteves. ASSINA PELA CONTRATANTE: Lindomar da Silva
Soares.Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de
Educação. Caucaia/CE, 01 de agosto de 2017.

PORTARIA Nº 26, de 03 de Maio de 2017.
PEDRO JACINTO FIRMINO FORTE

. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. Conceder Gratificação de
Titulação o servidor PEDRO JACINTO FIRMINO FORTE,
matrícula nº 12447, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre o valor do vencimento básico conforme art. 29 da Lei Municipal
nº 2.170 de 08 de Outubro de 2010, pelo título de Especialista; Art. 2°.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 03 de Maio de 2017. CARLOS SIDNEY

Concede gratificação de
titulação ao servidor e dá outras
providências

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos
termos do art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia.

o disposto no art. 29 da Lei nº 2.170, de 08 de outubro
de 2010. o que dispõe o processo nº 12.491 de 15 de
Setembro de 2015.

Autarquia
Municipal de Trânsito

AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO

PORTARIAS



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2017 - Nº 1280

GOMES DA SILVA - Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -Secretário de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 35, de 01 de Agosto de 2017. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1.
CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

2.
CARLOS SIDNEY GOMES DA SILVA – Presidente. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 35/17 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO.

no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
de Abril de 2002; ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados
no mês de Julho de 2017. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 48
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 16
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 08
04 12408 André do Nascimento Josino 64
05 12409 André Pinheiro de Lima 56
06 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 56
07 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 32
08 39835 Carlos Fernandes 48
09 39839 Carlos Silva Correa 40
10 12415 César Pessoa de Aguiar 56
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 64
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 24
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 64
14 55338 Ermando Mesquita Soares 24
15 39845 Ezequiel da Silva Morais 56
16 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 48
17 55337 Fernando Oliveira de Araújo 24
18 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 64
19 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 56
20 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 40
21 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 32
22 55333 Francisco Eliomar Melo 64
23 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 56
24 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 24
25 39850 Helder das Chagas Vieira 64
26 39852 Israel Allen de Souza Girão 64
27 39854 Ítalo Oliveira Lima 56
28 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 40
29 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 64
30 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 40
31 15298 Joheldes Sousa da Silva 64
32 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 40
33 12429 José Laércio Rocha Santos 48
34 55331 José Washington Loiola 64
35 55330 Josinaldo de Vasconcelos 64
36 13946 Leonardo Araújo Magalhães 56
37 12436 Marcelo Araújo Fonteles 56
38 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 48
39 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 32
40 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 16
41 39873 Milton Alves do Nascimento Júnior 40
42 51930 Miria Nascimento da Silva 64
43 13933 Mirislândia Salmito Campos 24
44 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 56
45 55342 Rafael Caminha Jerônimo 54
46 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 08
47 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 64
48 55341 Rômulo Fernandes Lima 56
49 39876 Sidney Souza de Almeida 56
50 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 48
51 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 40
52 39879 Tiago Lacerda Maciel 24
53 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 64
54 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 64
55 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 32

PORTARIA Nº 36, de 01 de Agosto de 2017. O PRESIDENTE
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

Art. 2º
CARLOS SIDNEY GOMES DA SILVA - Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº36/17 REFERENTE AO
SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO.

no uso de suas atribuições legais que lhe confere os
arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10 de Abril de 2002;

ainda o art. 117 da Lei Complementar Nº 01,
de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação por
Serviço Extraordinário; aos
Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo único,
gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora para os
Serviços Extraordinários desempenhados durante o mês de Julho
de 2017. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 20
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 20
03 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 20
04 12408 André do Nascimento Josino 20
05 12409 André Pinheiro de Lima 20
06 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 20
07 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 20
08 39835 Carlos Fernandes 20
09 39839 Carlos Silva Correa 20
10 12415 César Pessoa de Aguiar 20
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 20
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 20
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 20
14 39845 Ezequiel da Silva Morais 20
15 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 20
16 55337 Fernando Oliveira de Araújo 20
17 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 20
18 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 20
19 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 20
20 55333 Francisco Eliomar Melo 20
21 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 20
22 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 20
23 39850 Helder das Chagas Vieira 20
24 39852 Israel Allen de Souza Girão 20
25 39854 Ítalo Oliveira Lima 20
26 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 20
27 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 20
28 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 20
29 15298 Joheldes Sousa da Silva 20
30 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 20
31 55331 José Washington Loiola 20
32 12429 José Laércio Rocha Santos 20
33 55330 Josinaldo de Vasconcelos 20
34 13946 Leonardo Araújo Magalhães 20
35 12436 Marcelo Araújo Fonteles 20
36 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 20
37 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 20
38 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 20
39 55953 Maria Lucia da Costa Vale 20
40 51930 Miria Nascimento da Silva 20
41 13933 Mirislândia Salmito Campos 20
42 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 20
43 55342 Rafael Caminha Jerônimo 20
44 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 20
45 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 20
46 55341 Rômulo Fernandes Lima 20
47 39876 Sidney Souza de Almeida 20
48 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 20
49 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 20
50 39879 Tiago Lacerda Maciel 20
51 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 20
52 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 20
53 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE AGOSTO DE 2017 - ANO XVI Nº 1280

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ATOS DE APOSENTADORIA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

23/08/2017

.

Vinícius Carmichael Jucá
Cambé -

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017-TP. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Caucaia, torna público que às 09:00h do dia , na Sala de
Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Centro, Caucaia - Ceará,
receberá habilitação e propostas para Serviços Assessoria Técnica
Legislativa para acompanhamento e processamento eletrônico dos
expedientes legislativos, visando o atendimento das obrigações junto aos
órgão de controle externo (TCM, TCE, MP E ETC), junto a Câmara
Municipal de Caucaia O Edital poderá ser adquirida junto ao Presidente
da CPL, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 07/08/2017.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade MARIA ADECÉLIA DE
MENEZES,

R$ 5.311,84 (
),

, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
12960/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF 221.329.103-91, PIS/PASEP nº.

1.701.067.918-3, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
Professora da Educação Básica, ref. ES-CL07, admitida em 01/06/1992,
inscrita sob matrícula nº 2394, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
com Proventos integrais com fundamento no art. 6º e 7º da EC nº 41/2003,
c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e Lei Complementar Nº
01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, resultando no
valor de cinco mil e trezentos e onze reais e oitenta e quatro
centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200hs) R$3.740,74
Adicional Tempo de Serviço (27%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$1.009,99
Gratificação Regência de Classe (15%) R$   561,11
VALOR DO BENEFICIO R$5.311,84
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de Março de 2017. Naumi Gomes
deAmorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio Guimarães
Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade MARIA DA PAZ RAMOS DA
COSTA,

R$
1.792,48 (

),

, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
2371/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF 277.409.943-91, PIS/PASEP nº.

1.703.242.938-4, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional, ref. NF-AO15, admitida em 01/09/1985, inscrita sob
matrícula nº 1864, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com
Proventos integrais com fundamento no art. 6º e 7º da EC nº 41/2003, c/c art.
2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e Lei Complementar Nº 01/2009, c/c
Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, resultando no valor de

um mil e setecentos e noventa e dois reais e quarenta e oito
centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200hs) R$1.445,55
Adicional Tempo de Serviço (24%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$   346,93
VALOR DO BENEFICIO R$1.792,48
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de Março de 2017. Naumi Gomes
deAmorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio Guimarães
Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade MARIA DAS GRAÇAS
CABRAL DA NÓBRIGA,

R$ 4.631,47 (
),

, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
8318/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF 164.944.313-72,

PIS/PASEP nº. 1.231.802.357-5, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de Professora da Educação Básica, ref. ES-CL05, admitida em
01/06/1992, inscrita sob matrícula nº 1978, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com Proventos integrais com fundamento no art. 6º e 7º da EC
nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e Lei
Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de
2001, resultando no valor de quatro mil e seiscentos e trinta e
um reais e quarenta e sete centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200hs) R$3.456,33
Adicional Tempo de Serviço (19%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$   656,70
Gratificação Regência de Classe (15%) R$   518,44
VALOR DO BENEFICIO R$4.631,47
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 06 de Março de 2017. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio
Guimarães Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade MARIA DE FÁTIMA
FERREIRA DA SILVA,

R$ 4.596,89(
),

, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
7391/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF 447.590.373-49,

PIS/PASEP nº. 1.705.304.608-5, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de Professora da Educação Básica, ref. ES-CL05, admitida em
01/06/1992, inscrita sob matrícula nº 3666 lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com Proventos integrais com fundamento no art. 6º e 7º da
EC nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e Lei
Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de
2001, resultando no valor de quatro mil e quinhentos e
noventa e seis reais e oitenta e nove centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h s) R$3.456,32
Adicional Tempo de Serviço (18%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$   622,13
Gratificação Regência de Classe (15%) R$   518,44
VALOR DO BENEFICIO R$4.596,89
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 15 de Março de 2017. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio
Guimarães Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade MARIA DO LIVRAMENTO
NASCIMENTO,

R$ 1.884,99 (
),

, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
5890/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF 324.515.803-30,

PIS/PASEP nº. 1.703.242.914-7, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços, ref. NF-AO15, admitida em 01/06/1985,
inscrita sob matrícula nº 1897, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com Proventos integrais com fundamento no art. 6º e 7º da EC
nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e Lei
Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de
2001, resultando no valor de um mil e oitocentos oitenta e
quatro reais e noventa e nove centavos assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200hs) R$1.520,16
Adicional Tempo de Serviço (24%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$   364,83
VALOR DO BENEFICIO R$1.884,99
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 14 de Março de 2017. Naumi Gomes de
Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio Guimarães Neto -
Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.


